
  

UCHWAŁA NR 1618/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie rozszerzenia działalności leczniczej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy poprzez utworzenie Oddziału 

Rehabilitacji Psychiatrycznej  

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U.2024.566  z późn. zm.), art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.  

o działalności leczniczej  (t.j. Dz.U.2024.799 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 5 Załącznika do 

Uchwały Nr LIII/649/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy (Dz. Urzęd. 

Woj. Święt. z 2022 r., poz. 4300) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się z pismami Dyrektora 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy oraz Uchwałą  Nr 7/2025 Rady 

Społecznej z dnia 4 lutego 2025 r., wyraża pozytywne stanowisko w przedmiocie 

rozszerzenia działalności leczniczej poprzez utworzenie Oddziału Rehabilitacji Leczniczej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1618/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

Zgodnie z § 15 ust. 5 statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy sprawy 

związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności 

leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

Uwzględniając przedmiotową regulację, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy, pismem z dnia 10 lutego 2025 r., uzupełnionym w dniu 17 lutego br. 

poinformował podmiot tworzący o zamiarze rozszerzenia profilu działalności podmiotu 

leczniczego poprzez utworzenie Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej. Planowany termin 

uruchomienia ww. Oddziału przewiduje  na trzeci kwartał 2025 r. 

Dyrektor wskazał, iż: 

- utworzenie w strukturze organizacyjnej szpitala tego typu oddziału oparte jest o nowoczesny 

model programu opieki psychiatrycznej oraz brak dostępności świadczeń z tego zakresu  

w województwie świętokrzyskim, 

- rehabilitacja psychiatryczna dedykowana jest wszystkim pacjentom z poważnymi  

zaburzeniami psychicznymi, których choroba istotnie ogranicza w społecznym funkcjonowaniu 

i pełnionych rolach, 

- rehabilitacja psychiatryczna jest to system skoordynowanych działań medycznych, 

psychologicznych, wychowawczych i społecznych, której głównym celem jest uzyskanie 

indywidualnych kompetencji pacjentów, aby pomimo choroby mogli w jak największym 

zakresie prowadzić samodzielne życie i uczestniczyć w życiu społecznym, 

-  świadczenia  udzielane będą przez  personel medyczny, tj. lekarzy, pielęgniarki, psychologów 

i terapeutów, aktualnie zatrudnionych w ŚCP w Morawicy.   

Uruchomienie ww. oddziału pozwoli na rozszerzenie udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej 

z zakresu rehabilitacji psychiatrycznej. 

 

Mając na uwadze zapis art.48 ust.2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, Rada Społeczna podmiotu leczniczego, uchwałą Nr 7/2025 z dnia 4 lutego 2025 r., 

pozytywnie zaopiniowała rozszerzenie działalności Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  

w Morawicy w zakresie rehabilitacji psychiatrycznej. 

 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała Zarządu 1618
	Uzasadnienie do Uchwały 1618

